
                            

 

           Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

                      средняя общеобразовательная школа с. Карамышево 

                Грязинского муниципального района Липецкой области 

 

                                                      

                                                         ПРИКАЗ 

01.09.2017 г.                                                                                    № 71                                                    

  

  

Об утверждении списка учебников, используемых в 

образовательном процессе  

в  2017 – 2018 учебном году 

 

  На основании Федерального закона от 29.12.2012  N 273-

ФЗ (ред. от 13.07.2015) "Об образовании в Российской Федерации" пункта 4, 

статьи 18, о выборе учебников из числа входящих в федеральный перечень 

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования; приказа 

Министерства образования и науки РФ от 31.03.2014 № 253 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования»;  приказов  Министерства образования и науки РФ «О 

внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендованных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования», утвержденных приказами Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 31.03.2014 г. № 253, от 08.06.2015г. № 576; 

от 14.08.2015 г. № 825; от 28.12.2015 г. № 1529; от 26.01.2016 г. № 38; от 

21.04. 2016 г. № 459 ,решения педагогического совета № 4 от 09.01.17г. 

 



 

 

 

 

 

                                          ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы с.Карамышево  в 2017-2018 учебном году 

(Приложение № 1). 

2.Учителям  школы осуществлять образовательный процесс в 2017 – 2018 

учебном году по учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 

настоящего приказа. 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на Воронину С.В., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

 

 

Директор школы                                                       А.А.Никольский 

                                           

 

 

 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                

                                                                                              Приложение 1 

                                                                     к приказу №71 от 01.09.2017 

 

Перечень учебников   использующихся для реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования МБОУ СОШ с. Карамышево 

№ п/п Автор/авторский 

коллектив 

Наименование 

учебника 

Класс Наименование 

издателя учебника 

год 

1. Горецкий В.Г  Азбука  1часть 

 

 

1  Акционерное 

общество 

"Издательство 

Просвещение 

2011 

2. Горецкий В.Г. 

 

Азбука  2часть 

 

1 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

2011 

3. Климанова Л.Ф. 

 

Литературное 

чтение  1часть 

 

1 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

2011 

4. Климанова Л.Ф. 

 

Литературное 

чтение  2часть 

 

1 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

2011 

5. Моро М.И. 

 

Математика  

1часть 

 

1 Акционерное 

общество 

Издательство 

"Просвещение" 

2011 

6. Моро М.И. 

 

Математика  

2часть 

 

1 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

2011 



7. Канакина В.П. 

 

Русский язык 

 

1 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

2011 

8. Плешаков А.А. 

 

Окружающий мир  

1часть 

 

1 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2011 

9. Плешаков А.А Окружающий мир  

2часть 

 

1 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2011 

10. Неменская Л.А. 

 

 

Изобразительное 

искусство 

 

1 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2011 

2012 

2015 

11. Критская Е.Д. 

 

Музыка 

 

1 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2012 

2015 

12. Роговцева Н.И. 

 

Технология 

 

1 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2011 

2012 

2015 

13. Лях В.И. Физическая 

культура 

1 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2015 

14. Климанова Л.Ф. 

 

Литературное 

чтение  1часть 

 

2 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2012 

15. Климанова Л.Ф. Литературное 

чтение  2часть 

2 Акционерное 

общество 

2011 



  "Издательство 

"Просвещение 

16. Моро М.И. 

 

Математика  

1часть 

 

2 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2012 

17. Моро М.И. 

 

Математика  

2часть 

 

2 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2012 

18. Канакина В.П. 

 

Русский язык  

1часть 

 

2 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2012 

19. Канакина В.П. 

 

Русский язык  

2часть 

 

2 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2012 

20.  

Плешаков А.А. 

 

Окружающий мир  

1часть 

 

2 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2012 

21. Плешаков А.А. 

 

 

Окружающий мир  

2часть 

 

2 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2012 

22. Афанасьева О.В. 

 

Английский язык  

1часть 

2 ООО ”ДРОФА 2015 

23. Афанасьева О.В. 

 

Английский язык  

2часть 

2 ООО ”ДРОФА 2015 

24. Коротеева Е.И. Изобразительное 

искусство 

2 Акционерное 

общество 

2012 



  "Издательство 

"Просвещение 

25. Критская Е.Д. 

 

Музыка 

 

2 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2012 

26. Роговцева Н.И. 

 

Технология 

 

2 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2012 

27. Лях В.И. Физическая 

культура 

2 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2015 

28. Канакина В. П., 

Горецкий В. Г. 

 

Русский язык.  

Часть 1  

 

3 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

2013 

29. Канакина В. П., 

Горецкий В. Г. 

 

Русский язык. 

Часть 2  

 

3 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

2013 

30. Климанова Л. Ф., 

Горецкий В. Г., 

Голованова М. В. и 

др. 

Литературное 

чтение. Часть 1. 

3 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

2013 

31. Климанова Л. Ф., 

Горецкий В. Г., 

Голованова М. В. и 

др. 

Литературное 

чтение. Часть 2.  

3 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

2013 

32. Моро М. И., 

Бантова М. А., 

Бельтюкова Г. В.   

Математика. 

Часть 1.  

3 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

2013 



33. Моро М. И., 

Бантова М. А., 

Бельтюкова Г. В.  

Математика. 

Часть 2.  

3 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

2013 

34. Афанасьева О.В., 

Михеева И.В  

Часть 1 

Английский язык 

3 ООО ”ДРОФА”  

 

2015 

35. Афанасьева О.В., 

Михеева И.В.   

Часть 2 

Английский язык 

3 ООО ”ДРОФА”  

 

2015 

36 Неменская Л.А. 

 

Изобразительное 

искусство 

 

3 Издательство 

"Просвещение 

Акционерное 

общество " 

2013 

37 Плешаков А. А. 

 

Окружающий 

мир. Часть 1.  

3 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

2012 

38 Плешаков А. А. 

 

Окружающий 

мир. Часть 2.   

3 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

2012 

39 Критская Е.Д. 

 

Музыка 

 

3 Издательство 

"Просвещение 

Акционерное 

общество " 

2013 

40 Роговцева Н.И. 

 

Технология 

 

3 Издательство 

"Просвещение 

Акционерное 

общество " 

2013 

41 Лях В.И. Физическая 

культура 

3 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2014 

2015 



42 Семенова А.Л. Информатика 1 

часть 

3 Издательство 

"Просвещение 

Акционерное 

общество " 

2014 

43   Климанова Л.Ф. 

 

Литературное 

чтение  1часть 

 

4 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2013 

2015 

44 Климанова Л.Ф Литературное 

чтение  2часть 

 

4 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2013 

2015 

45 Моро М.И. 

 

Математика  

1часть 

 

4 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2014 

46 Моро М.И. 

 

 

Математика  

2часть 

 

4 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2014 

47 Канакина В.П. 

 

 

Русский язык  

1часть 

 

4 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2015 

48 Канакина В.П 

. 

 

Русский язык  

2часть 

 

4 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2013 

49 Плешаков А.А. 

 

Окружающий мир  

1часть 

 

4 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2014 

50 Плешаков А.А. Окружающий мир  4 Акционерное 

общество 

2014 



 

 

2часть 

 

"Издательство 

"Просвещение 

51 Афанасьева О.В. 

 

Английский язык  

1часть 

4 ООО ”ДРОФА" 2014 

52 Афанасьева О.В. 

 

Английский язык  

2часть 

4 ООО ”ДРОФА" 2014 

53 Неменская Л.А. 

 

Изобразительное 

искусство 

 

4 Издательство 

"Просвещение 

Акционерное 

общество " 

2014 

54 Критская Е.Д. 

 

Музыка 

 

4 Издательство 

"Просвещение 

Акционерное 

общество " 

2014 

2017 

55 Роговцева Н.И. 

 

 

Технология 

 

4 Издательство 

"Просвещение 

Акционерное 

общество " 

2014 

56 Кураева А.В.        ОПК 4 Издательство 

"Просвещение 

Акционерное 

общество " 

2012 

2013 

57 Лях В.И. Физическая 

культура 

4 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2014 

2015 

58 Семенова А.Л. Информатика 2 

часть 

4 Издательство 

"Просвещение 

Акционерное 

общество " 

2013 

59 Ломов С.П., 

Игнатьев С.Е., 

Искусство. 

Изобразительное 

5 ООО ”ДРОФА”  2015 



Кармазина М.В.  

 

искусство (в 2 

частях). Часть 1 

 

60 Ломов С.П., 

Игнатьев С.Е., 

Кармазина М.В 

 Искусство. 

Изобразительное 

искусство Часть 2 

5 ООО ”ДРОФА”  

 

2015 

61 Бабайцева В.В., 

Чеснокова Л.Д 

Русский язык 5-9 ООО ”ДРОФА”  

 

2014 

62 Меркин Г.С. 

 

Литература  

1часть  

5 ООО "Русское 

слово-учебник" 

2013 

63 Меркин Г.С. 

 

Литература  

2часть 

5 ООО "Русское 

слово-учебник" 

2013 

64 А.Г. Мерзляк Математика 5 "ВЕНТАНА-ГРАФ" 2016 

65 Купалова А.Ю. Русский язык 5 ООО ”ДРОФА" 2015 

66 Никитина Е.И. Русская речь  5 ООО ”ДРОФА" 2015 

67  Сонин Н.И. Биология  5 ООО ”ДРОФА" 2014 

68 Баринова И.И География  5 ООО ”ДРОФА" 2016 

69 Босова Л.Л. 

 

Информатика и 

ИКТ 

5 ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

2015 

70 Вигасин А.А. 

 

История Древнего 

мира  

 

5 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2014 

71 Боголюбова Л.Н. 

 

Обществознание 5 Акционерное 

общество 

"Издательство 

2015 



 

 

Просвещение" 

72 Афанасьева О.В. 

 

Английский язык 

1часть  

5 ООО ”ДРОФА" 2011 

73 Афанасьева О.В. 

 

Английский язык  

2часть  

5 ООО ”ДРОФА" 2011 

74 Виноградова Н.Ф. 

 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

5 ВЕНТАНА-ГРАФ 

 

2015 

75 Критская Е.Д. 

 

Музыка  

 

5 Издательство 

"Просвещение 

Акционерное 

общество 

2015 

76 Тищенко А Т. 

 

Технология 

 

5 Издательство 

"Просвещение 

Акционерное 

общество 

2015 

77 Матвеев А.П. 

 

Физическая 

культура  

 

5 Издательство 

"Просвещение 

Акционерное 

общество 

2014 

78 Тищенко А Т. 

 

Технология 

 

5 Издательство 

Акционерное 

общество"Просвеще

ние" 

2015 

79 М.П. Фролов, 

Юрьева М.В., 

Шолох В.П., 

Корнейчук Ю.Ю., 

Мишин Б.И. Под 

ред. Воробьѐва 

ОБЖ  

 

5 АСТ-Астрель 

 

2015 



Ю.Л. 

80 Босова Л.Л.,  

Босова А.Ю.                                        

 

Информатика                                                                                      6 ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

2015 

81 Ломов С.П., 

Игнатьев С.Е., 

Кармазина М.В. (в 

2 частях).  

Искусство. 

Изобразительное 

искусство Часть 1 

6 ООО ”ДРОФА”  2016 

82 Ломов С.П., 

Игнатьев С.Е., 

Кармазина М.В. (в 

2 частях).  

Искусство. 

Изобразительное 

искусство Часть 2 

6 ООО ”ДРОФА”  2016 

83 Сонин Н.И.  Биология 6 ООО ”ДРОФА”  2016 

84 Афанасьева О.В., 

Михеева И.В., 

Баранова К.М.  

Английский язык 

Часть 1  

6 ООО ”ДРОФА”  2013 

85 Афанасьева О.В., 

Михеева И.В., 

Баранова К.М.  

Английский язык 

Часть 2  

6 ООО ”ДРОФА”  

 

2013 

86 Фролов М.П.,Под 

ред. Воробьѐва 

Ю.Л. 

ОБЖ  

 

6 "АСТ- Астрель" 

 

2015 

87 Андреев И. Л., 

Фѐдоров И. Н.             

 

С древнейших 

времен до XVI 

века История 

России. 

6 ООО ”ДРОФА”  

 

2010 

88 Агибалова Е. В., 

Донской Г. М. / 

Под ред. Сванидзе 

А. А. 

Всеобщая 

история. История 

Средних веков. 

6 Акционерное 

общество 

"Издательство 

Просвещение" 

2016 



89 Виноградова Н. Ф., 

Городецкая Н. И., 

Иванова Л. Ф. и 

др. / Под ред. 

Боголюбова Л. Н., 

Ивановой Л. Ф. 

Обществознание. 

Учебник для 

общеобразователь

ных организаций 

 

6 .Акционерное 

общество 

Издательство 

"Просвещение" 

 

2016 

90 Меркин Г.С. 

 

Литература  

1часть 

6 ООО "Русское слово-

учебник" 

 

2013 

91 Меркин Г.С. 

 

Литература  

2часть 

6 ООО "Русское слово-

учебник" 

 

2013 

92 Купалова А.Ю. Русский язык 

(практика) 

6 ООО ”ДРОФА” 2016 

93 Никитина Е.И. Русская речь 6 ООО ”ДРОФА” 2016 

94 А.Г. Мерзляк, 

Полонский, М.С. 

Якир А.Г 

Математика 6 "Вентана-Граф" 2016 

95 Сергеева Г.П. Музыка 6 "Просвещение " 2016 

96 Симоненко В.Д. Технология 6 "ВЕНТАНА-ГРАФ" 2016 

97 Герасимова Т.П. География 6 ООО ”ДРОФА” 2014 

98 Босова Л.Л.,  

Босова А.Ю.                                       

Информатика                                                                                        7 ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

2015 

99 Перышкин А.В.  Физика 7 ООО ”ДРОФА”  2013 

100 Пименова С.Н. 

 

Русский язык 

книга 1 

7 ООО ”ДРОФА”  

 

2014 

101 Никитина Е.И Русский  язык 

русская речь 

7 ООО ”ДРОФА" 2015 



102 Коринская В.А., 

Душина И.В., 

Щенев В.А.  

География 7 ООО ”ДРОФА”  

 

2014 

103 Боголюбов Л. Н., 

Городецкая Н. И., 

Иванова Л. Ф.  

Обществознание  

 

7 Акционерное 

общество 

"Просвещение" 

2016 

104 Дмитриева О.В. 

 

Всеобщая история 

 

7 ООО "Русское 

слово-учебник" 

2013 

105 Афанасьева О.В. 

МихееваИ.В. 

 Английский язык 

1 часть 

7 ООО ”ДРОФА” 2013 

106 Афанасьева О.В. 

МихееваИ.В. 

 Английский язык 

2 часть 

7 ООО ”ДРОФА” 2013 

107 Фролов М.П.Под 

ред. Воробьѐва 

Ю.Л. 

ОБЖ 

 

7 "АСТ-Астрель" 

 

2012 

108 Науменко Т.И. Музыка 7 ООО ”ДРОФА” 2002 

109 Сонин Н.И. Биология 7 ООО ”ДРОФА” 2008 

110 Мерзляк А.Г., 

Якир М.С., 

Полонский В.Б. 

Алгебра  7 "Вентана-Граф" 2011 

111 Мерзляк А.Г., 

Якир М.С., 

Полонский В.Б. 

Геометрия 7 "Вентана-Граф" 2011 

112 Тищенко А.Т. 

СимоненкоВ.Д. 

Технология 7 "Вентана-Граф" 2011 

113 Матвеев А.П. 

 

Физическая 

культура 

6-7 Издательство 

"Просвещение " 

2015 

114 Меркин Г.С Литература  

часть1 

7 ООО "Русское 

слово-учебник" 

2009 



115 Меркин Г.С Литература  

часть2 

7 ООО "Русское 

слово-учебник" 

2009 

116 Аверин М.М. Немецкий язык (5 кл) 

7 

Издательство 

"Просвещение 

2017 

117 Пичугов Ю.С. 

 

Русский 

язык(практика) 

8 ООО ”ДРОФА” 2010 

118 Никитина Е.И. Русская речь 8 ООО ”ДРОФА” 2010 

119 Меркин Г.С. 

 

Литература  

1часть 

8 ООО "Русское 

слово-учебник" 

2011 

120 Меркин Г.С. 

 

Литература  

2часть 

8 ООО "Русское 

слово-учебник" 

2011 

121 Меркин Г.С. 

 

Литература  

3часть 

8 ООО "Русское 

слово-учебник" 

2011 

122 Мордкович А.Г. Алебра  учебник 

1часть 

8 "Мнемозина" 2011 

123 Мордкович А.Г. 

 

Алгебра задачник  

2часть 

8 "Мнемозина" 

 

2011 

124 Атанасян Л.С. Геометрия 8 Просвещение" 2011 

125 Боголюбов Л. Н., 

Городецкая Н. И.,  

Обществознание.  

 

8 "Просвещение" 

 

2016 

126 Кауфман К.И. Английский язык 8 "Титул" 2014 

127 Перышкин А.В. Физика 8 ООО ”ДРОФА" 2013 

128 Габриелян О.С. Химия 8 ООО ”ДРОФА" 2013 



129 Лях В.И. 

 

Физическая 

культура 

8-9 "Просвещение" 2015 

130 Алексеев А.И. География 8 ООО ”ДРОФА" 2015 

131 Данилов А.А. История России 8 АОИ"Просвещение» 2013 

132 Загладин Н.В. 

 

Всеобщая история 

 

8 ООО "Русское 

слово-учебник" 

2011 

133 Угринович Н.Д. 

 

Информатика и 

ИКТ 

 

8 ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

2012 

134 Сонин Н.И. Биология 8 ООО ”ДРОФА» 2011 

135 Фролов М.П., Под 

ред. Воробьѐва 

Ю.Л. 

ОБЖ 

 

8 "АСТ-Астрель" 

 

2012 

136 Матяш Н.В. Технология 8 "ВЕНТАНА-ГРАФ" 2014 

137 Науменко Т.И. Музыка 8 ООО ”ДРОФА" 2004 

138 Ботвинников А.Д. Черчение 8-9 АСТ-Астрель 2013 

139 Боголюбов Л. Н., 

Городецкая Н. И.,  

Обществознание.  9 АОИ"Просвещение" 2012 

140 Лях В.И. Физическая 

культура 

8-9 АОИ"Просвещение» 2015 

141 Перышкин А.В. Физика 9 ООО ”ДРОФА» 2013 

142 Сонин Н.И. Биология 9 ООО ”ДРОФА» 2011 

143 Бабайцева В.В., 

Чеснокова Л.Д 

Русский язык 5-9 ООО ”ДРОФА”  2014 



 

144 Никитина Е.И. Русская  речь 9 ООО ”ДРОФА» 2010 

145 Пичугов Ю.С. 

 

Русский язык 

(практика) 

9 ООО ”ДРОФА» 2010 

146 Кауфман К.И. Английский язык 9 «Титул» 2010 

147 Данилов А.А История России 9 АОИ"Просвещение» 2013 

148 Загладин Н.В. 

 

Всеобщая история 

 

9 ООО "Русское 

слово-учебник" 

2013 

149 Зинин С.А. 

 

Литература  

1часть 

9 ООО "Русское 

слово-учебник" 

2009 

150 Зинин С.А. 

 

Литература  

2часть 

9 ООО "Русское 

слово-учебник" 

2010 

151 Габриелян О.С. Химия 9 ООО ”ДРОФА" 2010 

152 Фролов М.П. Под 

ред. Воробьѐва 

Ю.Л. 

ОБЖ 

 

9 АСТ-Астрель 

 

2011 

153 Алексеев А.И. 

 

География 9 ООО ”ДРОФА" 2014 

154 Угринович Н.Д. 

 

Информатика и 

ИКТ 

 

9 ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

2012 

155 Мордкович А.Г. Алебра  учебник 

1часть 

9 «Мнемозина» 2011 

156 Мордкович А.Г. Алгебра задачник  

2часть 

9 «Мнемозина» 2011 



  

157 Атанасян Л.С. Геометрия 9 «Просвещение" 2011 

158 Симоненко В.Д. Технология 9 "ВЕНТАНА-ГРАФ" 2014 

159 Павленко Н.И. История России 10 ООО ”ДРОФА" 2012 

160 Загладин Н.В. 

 

Всеобщая история 10 ООО "Русское 

слово-учебник» 

2011 

161 Фролов М.П.    

Под ред. 

Воробьѐва Ю.Л. 

ОБЖ 

 

10 "АСТ-Астрель" 2012 

162 Мякишев Г.Я. Физика 10 АОИ"Просвещение» 2011 

163 Габриелян О.С. Химия  10 "АСТ-Астрель" 2012 

164 Угринович Н.Д. 

 

Информатика и 

ИКТ 

 

10 ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

2010 

165 Кауфман К.И. Английский язык 10 "Титул"  2013 

166 Сахаров В.И. 

 

Литература  

1часть 

10 ООО "Русское 

слово-учебник" 

2011 

167 Сахаров В.И. 

 

Литература  

2часть 

10 ООО "Русское 

слово-учебник" 

2011 

168 Данилова Г.И. 

 

Мировая 

художественная 

культура 

10 ООО ”ДРОФА" 2012 

169 Чернова Н.М. Экология 10-11 ООО ”ДРОФА" 2010 



170 Атанасян В.Ф. 

Бутузов, С.Б. 

Кадомцев Л.С. 

 

Геометрия 

(базовый уровень) 

 

10-11 Акционерное 

общество 

"Издательство 

Просвещение" 

2013 

171 Мордкович А.Г. Алгебра учебник  

1часть 

10-11 "Мнемозина" 

 

2011 

172 Мордкович А.Г. 

 

Алгебра задачник 

2часть 

10-11 "Мнемозина" 

 

2011 

173 Гольцова  Н.Г. 

 

Русский язык 

 

10-11 ООО "Русское 

слово-учебник" 

2011 

174 Сивоглазов   В.И. Биология 10-11 ООО «ДРОФА» 2012 

175 Гладкий Ю.Н. География  10-11 АОИ 

«Просвещение» 

2013 

176 Симоненко В.Д. 

 

Технология 

(базовый уровень) 

10-11 ВЕНТАНА-ГРАф 2012 

177 Боголюбов Л. Н., 

Городецкая Н. И., 

Иванова Л. Ф. 

Обществознание.  

 

10-11 АОИ 

"Просвещение" 

2011 

178 Лях В.И. 

 

Физическая 

культура 

10-11 Издательство 

"Просвещение"  

2015 

179 Воронцов  Астрономия 11  «Дрофа»  

180 Загладин Н.В. 

 

История России 

 

11 ООО "Русское 

слово-учебник" 

2012 

181 Угринович Н.Д. 

 

Информатика и 

ИКТ 

 

11 ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

2010 



182 Кауфман К.И. Английский язык 11 "Титул" 2011 

183 Фролов М.П.,и 

др.Под ред. 

Воробьѐва Ю.Л. 

ОБЖ 11 "АСТ-Астрель" 

 

2012 

184 Габриелян О.С. 

 

Химия(базовый 

уровень) 

11 ООО ”ДРОФА" 2012 

185 Чалмаев В.А. 

 

Литература  

1часть 

11 ООО "Русское 

слово-учебник" 

2011 

186 Чалмаев В.А. 

 

Литература  

2часть 

11 ООО "Русское 

слово-учебник" 

2011 

187 Мякишев Г.Я. 

 

Физика 

 

11 АОИ"Просвещение" 2011 

188 Данилова Г.И. 

 

Мировая 

художественная 

культура 

11 ООО ”ДРОФА" 2012 

 


